
Nº 89, sexta-feira, 10 de maio de 201312 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013051000012

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

ANEXO III

VALOR POR ALUNO / ANO, POR ESTADO E DISTRITO FEDERAL, DO FUNDO
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E DE

VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO - FUNDEF 2006

UF Valor por aluno / ano, a ser observado no FUNDEB (art.32, § 2 o , da Lei n o

11 . 4 9 4 / 2 0 0 7 )

Séries Iniciais
Urbano

Séries Iniciais
Rural

Quatro Séries
finais Urbano

Quatro séries
finais Rural

Especial (Urba-
no e Rural)

AC 2.315,35 2.361,66 2.431,12 2.477,42 2.477,42

AL 994,35 1.014,23 1.044,06 1.063,95 1.063,95

AM 1.312,72 1.338,97 1.378,36 1.404,61 1.404,61

AP 2.456,86 2.506,00 2.579,71 2.628,84 2.628,84

BA 1.023,00 1.043,46 1.074,15 1.094,61 1.094,61

CE 1.023,05 1.043,51 1.074,20 1.094,66 1.094,66

DF 2.410,26 2.458,47 2.530,77 2.578,98 2.578,98

ES 2.231,39 2.276,02 2.342,96 2.387,59 2.387,59

GO 1.493,56 1.523,44 1.568,24 1 . 5 9 8 , 11 1 . 5 9 8 , 11

MA* 937,73 956,48 984,61 1.003,37 1.003,37

MG 1.501,58 1.531,61 1.576,66 1.606,69 1.606,69

MS 1.962,91 2.002,17 2.061,06 2.100,32 2.100,32

MT 1.639,18 1.671,96 1.721,14 1.753,92 1.753,92

PA * 937,73 956,48 984,61 1.003,37 1.003,37

PB 1.147,00 1.169,94 1.204,35 1.227,29 1.227,29

PE 1.185,73 1.209,44 1.245,01 1.268,73 1.268,73

PI 1.062,30 1.083,55 1 . 11 5 , 4 2 1.136,66 1.136,66

PR 1.741,27 1.776,10 1.828,34 1.863,16 1.863,16

RJ 1.657,00 1.690,14 1.739,85 1.772,99 1.772,99

RN 1.634,53 1.667,22 1.716,25 1.748,94 1.748,94

RO 1.747,47 1.782,42 1.834,84 1.869,79 1.869,79

RR 3.080,74 3.142,35 3.234,78 3.296,39 3.296,39

RS 2.044,00 2.084,88 2.146,20 2.187,08 2.187,08

SC 1.907,59 1.945,75 2.002,97 2.041,13 2.041,13

SE 1.649,03 1.682,01 1.731,48 1.764,46 1.764,46

SP 2.497,29 2.547,23 2.622,15 2.672,10 2.672,10

TO 2.086,76 2.128,50 2.191,10 2.232,83 2.232,83

*Considerando o valor mínimo por aluno/ano a que se refere o Dec n o 5.690/2006.

(*) Republicada por ter saído no DOU no- 87, de 8.5.2013, Seção 1,

páginas 10 e 11, com incorreção no original.

PORTARIA No- 393, DE 9 DE MAIO DE 2013

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da
atribuição que lhe confere o inciso II, parágrafo único, do art. 87 da
Constituição, e considerando o disposto na Portaria no 79, de 28 de
fevereiro de 2002, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Ges-
tão, bem como o contido no art. 3o do Decreto no 7.232, de 19 de
julho de 2010, e ainda, em observância à disciplina do art. 37 da Lei
no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1o Ficam redistribuídos, do Ministério da Educação para
as Instituições Federais de Ensino Superior, os cargos e os códigos de
vaga a eles referentes, constantes do Anexo I a esta Portaria.

Art. 2o Ficam remanejados, das Instituições Federais de En-
sino Superior para o Ministério da Educação, os cargos e seus res-
pectivos códigos de vaga constantes do Anexo II a esta Portaria.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

ALOIZIO MERCADANTE OLIVA

ANEXO I

Do MEC para as IFES

Para: Instituição cedente: MEC
26231 UFAL Cargo: Administrador

Código SIAPE: 701001
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0262935

26231 UFAL Cargo: Assistente Social
Código SIAPE: 701006
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0978168

26231 UFAL Cargo: Médico Veterinário
Código SIAPE: 701065
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0719026

26231 UFAL Psicólogo/área
Código SIAPE: 701060
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0984232; 0984233; 0984234

26231 UFAL Cargo: Secretário Executivo
Código SIAPE: 701076
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0985400

26231 UFAL Cargo: Assistente em Administração
Código SIAPE: 701200
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0243575; 0243672; 0243733

26231 UFAL Cargo: Técnico de Laboratório/área
Código SIAPE: 701244
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0217694; 0231008; 0262823

26231 UFAL Cargo: Auxiliar em Administração
Código SIAPE: 701405
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0320878; 0320922

26232 UFBA Cargo: Auxiliar em Administração
Código SIAPE: 701405
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0609350

26234 UFES Cargo: Auxiliar em Administração
Código SIAPE: 701405
Nº de vagas: 4
Código de Vaga: 0584192; 0586022; 0586228;
0588535

26235 UFG Cargo: Técnico em Audiovisual
Código SIAPE: 701221
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0340944

26235 UFG Cargo: Técnico em Contabilidade
Código SIAPE: 701224
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0267226

26235 UFG Cargo: Técnico de Laboratório/área
Código SIAPE: 701244
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0306952

26235 UFG Cargo: Tradutor e Intérprete de Linguagem Sinais
Código SIAPE: 701266
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0972196

26238 UFMG Cargo: Tradutor e Intérprete de Linguagem Sinais
Código SIAPE: 701266
Nº de vagas: 6
Código de Vaga: 0972425 a 0972430

26241 UFPR Cargo: Biomédico
Código SIAPE: 701012
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0769323

26241 UFPR Cargo: Médico/área
Código SIAPE: 701047
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0228114

26241 UFPR Cargo: Assistente em Administração
Código SIAPE: 701200
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0238242

26241 UFPR Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação
Código SIAPE: 701226
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0231764

26241 UFPR Cargo: Tradutor e Intérprete de Linguagem Sinais
Código SIAPE: 701266
Nº de vagas: 6
Código de Vaga: 0972447 a 0972452

26241 UFPR Cargo: Auxiliar em Administração
Código SIAPE: 701405
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0588649

26241 UFPR Cargo: Assistente de Laboratório
Código SIAPE: 701437
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0719577

26244 UFRGS Cargo: Assistente em Administração
Código SIAPE: 701200
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0243824; 0243833; 0243862

26244 UFRGS Cargo: Técnico em Radiologia
Código SIAPE: 701257
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0257184; 0258570

26245 UFRJ Cargo: Farmacêutico/Habilitação
Código SIAPE: 701034
Nº de vagas: 8
Código de Vaga: 0296310; 0315488; 0316068;
0327454; 0327683; 0328030; 0330704; 0566941

26245 UFRJ Cargo: Arqueólogo
Código SIAPE: 701003
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0825863

26245 UFRJ Cargo: Assistente Social
Código SIAPE: 701006
Nº de vagas: 5
Código de Vaga: 0978163 a 0978167

26245 UFRJ Cargo: Astrônomo
Código SIAPE: 701008
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0863654

26245 UFRJ Cargo: Analista de Tecnologia da Informação
Código SIAPE: 701062
Nº de vagas: 5
Código de Vaga: 0900472; 0900473; 0900473;
0900474; 0900475; 0900476

26245 UFRJ Cargo: Bibliotecário-Documentalista
Código SIAPE: 701010
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0265995; 0705195; 0705672

26245 UFRJ Cargo: Enfermeiro do Trabalho
Código SIAPE: 701030
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0980905; 0980906

26245 UFRJ Cargo: Engenheiro de Segurança do Trabalho
Código SIAPE: 701032
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0828505; 0828506; 0981198

26245 UFRJ Cargo: Fisioterapeuta
Código SIAPE: 701038
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0981947; 0981948; 0981949

26245 UFRJ Cargo: Fonoaudiólogo
Código SIAPE: 701039
Nº de vagas: 5
Código de Vaga: 0982070 a 0982074

26245 UFRJ Cargo: Médico/área
Código SIAPE: 701047
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0228076; 0228077

26245 UFRJ Cargo: Nutricionista/habilitação
Código SIAPE: 701055
Nº de vagas: 5
Código de Vaga: 0982672 a 0982676

26245 UFRJ Cargo: Psicólogo/área
Código SIAPE: 701060
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0984230; 0984231

26245 UFRJ Cargo: Terapeuta Ocupacional
Código SIAPE: 701082
Nº de vagas: 5
Código de Vaga: 0866125; 0866126; 0987008;
0987009; 0987010

26245 UFRJ Cargo: Técnico em Segurança do Trabalho
Código SIAPE: 701262
Nº de vagas: 5
Código de Vaga: 0971683 a 0971687

26245 UFRJ Cargo: Técnico em Telefonia
Código SIAPE: 701265
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0247835; 0297875; 0614113

26245 UFRJ Cargo: Tradutor e Intérprete de Linguagem Sinais
Código SIAPE: 701266
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0972444; 0972445; 0972446

26245 UFRJ Cargo: Técnico em Farmácia
Código SIAPE: 701238
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0264541; 0265641; 0675215

26245 UFRJ Cargo: Assistente de Laboratório
Código SIAPE: 701437
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0214918

26247 UFSM Cargo: Técnico em Audiovisual
Código SIAPE: 701221
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0871024

26247 UFSM Cargo: Técnico em Enfermagem
Código SIAPE: 701233
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0216096

26247 UFSM Cargo: Tradutor e Intérprete de Linguagem Sinais
Código SIAPE: 701266
Nº de vagas: 6
Código de Vaga: 0972371 a 0972376

26247 UFSM Cargo: Auxiliar em Administração
Código SIAPE: 701405
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0590105; 0590131; 0609287

26247 UFSM Cargo: Auxiliar de Saúde
Código SIAPE: 701412
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0262081

26248 UFRPE Cargo: Administrador
Código SIAPE: 701001
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0899475

26248 UFRPE Cargo: Economista Doméstico
Código SIAPE: 701027
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0238168

26248 UFRPE Cargo: Técnico em Secretariado
Código SIAPE: 701275
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0232328; 0238490

26250 UFRR Cargo: Administrador
Código SIAPE: 701001
Nº de vagas: 6
Código de Vaga: 0899806 a 0899811

26250 UFRR Cargo: Assistente Social
Código SIAPE: 701006
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0978152; 0978153

26250 UFRR Cargo: Contador
Código SIAPE: 701015
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0979848

26250 UFRR Cargo: Engenheiro/área
Código SIAPE: 701031
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0329999

26250 UFRR Cargo: Estatístico
Código SIAPE: 701033
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0646276

26250 UFRR Cargo: Jornalista
Código SIAPE: 701045
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0224368

26250 UFRR Cargo: Médico/área
Código SIAPE: 701047
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0228156; 0228174

26250 UFRR Cargo: Psicólogo/área
Código SIAPE: 701060
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0984235

PORTARIA No- 393, DE 9 DE MAIO DE 2013



Nº 89, sexta-feira, 10 de maio de 201314 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013051000014

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

26279 UFPI Cargo: Técnico em Edificações
Código SIAPE: 701228
Nº de vagas: 5
Código de Vaga: 0334607; 0608710; 0671837;
0704893; 0707652

26279 UFPI Cargo: Técnico em Eletromecânica
Código SIAPE: 701231
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0252572

26279 UFPI Cargo: Técnico de Laboratório/área
Código SIAPE: 701244
Nº de vagas: 9
Código de Vaga: 0333254; 0333549; 0333592;
0334684; 0335579; 0335630; 0335954; 0336094;
0336144

26279 UFPI Cargo: Técnico em Mecânica
Código SIAPE: 701245
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0248871; 0249386

26279 UFPI Cargo: Técnico em Refrigeração
Código SIAPE: 701259
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0252638

26279 UFPI Cargo: Tradutor e Intérprete De Linguagem Sinais
Código SIAPE: 701266
Nº de vagas: 6
Código de Vaga: 0972465 a 0972470

26280 UFSCAR Cargo: Administrador
Código SIAPE: 701001
Nº de vagas: 9
Código de Vaga: 0899824 a 0899832

26280 UFSCAR Cargo: Assistente Social
Código SIAPE: 701006
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0978159; 0978160; 0978161

26280 UFSCAR Cargo: Biólogo
Código SIAPE: 701011
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0979282

26280 UFSCAR Cargo: Enfermeiro/área
Código SIAPE: 701029
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0980490

26280 UFSCAR Cargo: Engenheiro/área
Código SIAPE: 701031
Nº de vagas: 7
Código de Vaga: 0337559; 0337648; 0337936;
0338030; 0339107; 0339256; 0339335

26280 UFSCAR Cargo: Engenheiro de Segurança Do Trabalho
Código SIAPE: 701032
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0981200

26280 UFSCAR Cargo: Pedagogo/área
Código SIAPE: 701058
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0983144; 0983145

26280 UFSCAR Cargo: Analista de Tecnologia da Informação
Código SIAPE: 701062
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0900468; 0900469; 0900470

26280 UFSCAR Cargo: Redator
Código SIAPE: 701069
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0284346

26280 UFSCAR Cargo: Secretário Executivo
Código SIAPE: 701076
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0985416; 0985416

26280 UFSCAR Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais
Código SIAPE: 701079
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0901534; 0901535

26280 UFSCAR Cargo: Assistente em Administração
Código SIAPE: 701200
Nº de vagas: 8
Código de Vaga: 0244855; 0244946; 0245029;
0245139; 0245246; 0245253; 0245323; 0245360

26280 UFSCAR Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação
Código SIAPE: 701226
Nº de vagas: 8
Código de Vaga: 0967507 a 0967514

26280 UFSCAR Cargo: Técnico em Eletrotécnica
Código SIAPE: 701230
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0247729; 0255650; 0266422

26280 UFSCAR Cargo: Técnico de Laboratório/área
Código SIAPE: 701244
Nº de vagas: 6
Código de Vaga: 0965584 a 0965589

26280 UFSCAR Cargo: Técnico em Mecânica
Código SIAPE: 701245
Nº de vagas: 4
Código de Vaga: 0249584; 0249786; 0249877;
0250128

26280 UFSCAR Cargo: Técnico em Química
Código SIAPE: 701256
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0281556

26280 UFSCAR Cargo: Técnico em Segurança do Trabalho
Código SIAPE: 701262
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0971688

26282 UFV Cargo: Engenheiro/área
Código SIAPE: 701031
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0329931

26282 UFV Cargo: Médico/área
Código SIAPE: 701047
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0228516

26282 UFV Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais
Código SIAPE: 701079
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0231080

26282 UFV Cargo: Técnico em Edificações
Código SIAPE: 701228
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0334532; 0334603

26282 UFV Cargo: Técnico em Contabilidade
Código SIAPE: 701224
Nº de vagas: 18
Código de Vaga: 0902679 a 0902696

26282 UFV Cargo: Técnico em Mecânica
Código SIAPE: 701245
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0250422

26282 UFV Cargo: Técnico em Eletrônica
Código SIAPE: 701830
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0871299

26282 UFV Cargo: Contramestre-Ofício
Código SIAPE: 701423
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0227321; 0233053

26282 UFV Cargo: Assistente de Laboratório
Código SIAPE: 701437
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0218195

26282 UFV Cargo: Operador de Máquinas de Terraplanagem
Código SIAPE: 701455
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0293710; 0306392

26285 UFSJ Cargo: Jornalista
Código SIAPE: 701045
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0256208

26285 UFSJ Cargo: Analista de Tecnologia da Informação
Código SIAPE: 701062
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0900329; 0900331; 0900471

26285 UFSJ Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação
Código SIAPE: 701226
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0324737

26285 UFSJ Cargo: Técnico de Laboratório/área
Código SIAPE: 701244
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0307005

26285 UFSJ Cargo: Assistente de Laboratório
Código SIAPE: 701437
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0218447; 0219574; 0219579

26285 UFSJ Cargo: Operador de Luz
Código SIAPE: 701451
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0699089

26351 UFRB Cargo: Administrador
Código SIAPE: 701001
Nº de vagas: 5
Código de Vaga: 0875182; 0899471; 0899472;
0899473; 0899474

26351 UFRB Cargo: Assistente em Administração
Código SIAPE: 701200
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0874770

26351 UFRB Técnico em Edificações
Código SIAPE: 701228
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0328667

26352 UFABC Cargo: Assistente em Administração
Código SIAPE: 701200
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0246223; 0246256

26440 UFFS Te c n ó l o g o - F o r m a ç ã o
Código SIAPE: 701081
Nº de vagas: 4
Código de Vaga: 0301056; 0301177; 0301302;
0301304

26441 UFOPA Secretário Executivo
Código SIAPE: 701076
Nº de vagas: 6
Código de Vaga: 0985418 a 0985423

26442 UNILAB Médico/área
Código SIAPE: 701047
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0228587

26442 UNILAB Técnico em Edificações
Código SIAPE: 701228
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0970390; 0970391

26442 UNILAB Tradutor e Intérprete de Linguagem Sinais
Código SIAPE: 701266
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0972474; 0972475

ANEXO II

Das IFES para o MEC

Para: Instituição cedente:
15000 26231 UFAL

Cargo: Bibliotecário-Documentalista
Código SIAPE: 701010
Nº de vagas: 4
Código de Vaga: 0643781, 0672992, 0696405 e 0697870
26231 UFAL
Cargo: Economista
Código SIAPE: 701026
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0875433
26231 UFAL
Cargo: Médico/área
Código SIAPE: 701047
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0713211, 0713719 e 0713384
26231 UFAL
Cargo: Médico Veterinário
Código SIAPE: 701048
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 029884
26231 UFAL
Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais
Código SIAPE: 701079
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0865870
26231 UFAL
Cargo: Técnico em Química
Código SIAPE: 701256
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0713106
26231 UFAL
Cargo: Assistente de Laboratório
Código SIAPE: 701437
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0714112
26232 UFBA
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Código SIAPE: 701411
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0220880 e 0220867
26232 UFBA
Cargo: Contramestre-Ofício
Código SIAPE: 701423
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0216418
26235 UFG
Cargo: Assistente em Administração
Código SIAPE: 701200
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 058081
26235 UFG
Cargo: Técnico em Telecomunicação
Código SIAPE: 701264
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0230273
26238 UFMG
Cargo: Tradutor e Intérprete de Linguagem Sinais
Código SIAPE: 701266
Nº de vagas: 6
Código de Vaga: 0972197 a 0972203
26241 UFPR
Cargo: Psicólogo/área
Código SIAPE: 701060
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0265926
26241 UFPR
Cargo: Odontólogo
Código SIAPE: 701064
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0698651
26241 UFPR
Cargo: Desenhista de Artes Gráficas
Código SIAPE: 701204
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0264090
26241 UFPR
Cargo: Técnico em Enfermagem
Código SIAPE: 701233
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0264440
26241 UFPR
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Código SIAPE: 701411
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 698433
26241 UFPR
Cargo: Recepcionista
Código SIAPE: 701459
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0265866
26244 UFRGS
Cargo: Desenhista-Projetista
Código SIAPE: 701203
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0334545
26244 UFRGS
Cargo: Técnico em Farmácia
Código SIAPE: 701238
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0272335

26351 UFRB Cargo: AdministradorUFRB Cargo: AdministradorUFRB Cargo: Administrador
Código SIAPE: 701001
Nº de vagas: 5
Código de Vaga: 0875182; 0899471; 0899472;Código de Vaga: 0875182; 0899471; 0899472;
0899473; 08994740899473; 0899474

26351 UFRB Cargo: Assistente em AdministraçãoUFRB Cargo: Assistente em AdministraçãoUFRB Cargo: Assistente em Administração
Código SIAPE: 701200
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0874770Código de Vaga: 0874770

26351 UFRB Técnico em EdificaçõesUFRB Técnico em EdificaçõesUFRB Técnico em Edificações
Código SIAPE: 701228
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0328667Código de Vaga: 0328667



Nº 89, sexta-feira, 10 de maio de 2013 15ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013051000015

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

26244 UFRGS
Cargo: Técnico em Secretariado
Código SIAPE: 701275
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0274274
26245 UFRJ
Cargo: Administrador
Código SIAPE: 701001
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0905889
26245 UFRJ
Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais
Código SIAPE: 701079
Nº de vagas: 51
Código de Vaga: 0901472 a 0901528; 0313526, 0865426;
0865706; 0313435
26245 UFRJ
Cargo: Mestre de Edificações e Infraestrutura
Código SIAPE: 701208
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0280920
26245 UFRJ
Cargo: Técnico em Secretariado
Código SIAPE: 701275
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0281205; 0289058
26245 UFRJ
Cargo: Auxiliar em Administração
Código SIAPE: 701405
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0278834
26247 UFSM
Cargo: Técnico de Laboratório/área
Código SIAPE: 701244
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0292578
26247 UFSM
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Código SIAPE: 701411
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0680381
26248 UFRPE
Cargo: Economista
Código SIAPE: 701026
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0875455
26248 UFRPE
Cargo: Psicólogo/área
Código SIAPE: 701060
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0864559
26248 UFRPE
Cargo: Assistente em Administração
Código SIAPE: 701200
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0962591 e 0962592
26260 UNIFAL
Cargo: Médico/área
Código SIAPE: 701047
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0219496
26260 UNIFAL
Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais
Código SIAPE: 701079
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0306989
26260 UNIFAL
Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação
Código SIAPE: 701226
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0286683
26264 UFERSA
Cargo: Técnico em Eletrotécnica
Código SIAPE: 701230
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0233756
26271 UNB
Cargo: Psicólogo/área
Código SIAPE: 701060
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0315246
26271 UNB
Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais
Código SIAPE: 701079
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0313718
26271 UNB
Cargo: Técnico em Artes Gráficas
Código SIAPE: 701217
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0312288
26271 UNB
Cargo: Técnico em Equipamento Médico-Odontológico
Código SIAPE: 701237
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0707471
26271 UNB
Cargo: Administrador de Edifícios
Código SIAPE: 701400
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0233349
26271 UNB
Cargo: Assistente de Tecnologia da Informação
Código SIAPE: 701404
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0313375

26271 UNB
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Código SIAPE: 701411
Nº de vagas: 13
Código de Vaga: 0630914, 0630715, 0708099, 0253508,
0708332, 0320000, 0773109, 0773064, 0708059,
0630653, 0631124, 0708022 e 0708217
26271 UNB
Cargo: Contramestre-Ofício
Código SIAPE: 701423
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0313175
26271 UNB
Cargo: Mecânico
Código SIAPE: 701441
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0313301 e 0312205
26274 UFU
Cargo: Técnico em Secretariado
Código SIAPE: 701275
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0322776
26274 UFU
Cargo: Auxiliar em Administração
Código SIAPE: 701405
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0269120
26276 UFMT
Cargo: Jornalista
Código SIAPE: 701045
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0326636
26276 UFMT
Cargo: Mestre de Edificações e Infraestrutura
Código SIAPE: 701208
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0326518
26278 UFPEL
Cargo: Técnico em Radiologia
Código SIAPE: 701257
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0248833
26279 UFPI
Cargo: Assistente Social
Código SIAPE: 701006
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0271014
26279 UFPI
Cargo: Enfermeiro/área
Código SIAPE: 701029
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0721594
26279 UFPI
Cargo: Médico/área
Código SIAPE: 701047
Nº de vagas: 3
Código de Vaga: 0721518, 0721280 e 0721480
26279 UFPI
Cargo: Nutricionista/Habilitação
Código SIAPE: 701055
Nº de vagas: 2
Código de Vaga: 0829033; 0829035
26279 UFPI
Cargo: Assistente em Administração
Código SIAPE: 701200
Nº de vagas: 18
Código de Vaga: 0223275, 0331159, 0331403, 0331482,
0335110, 0331521, 0331546, 0331666, 0332032,
0332046, 0332074, 0332156, 0332181, 0332197, 0332229,
0332242, 0332352 e 0332372
26279 UFPI
Cargo: Instrumentador Cirúrgico
Código SIAPE: 701207
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0690841
26279 UFPI
Cargo: Técnico em Enfermagem
Código SIAPE: 701233
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0675242
26279 UFPI
Cargo: Técnico em Som
Código SIAPE: 701263
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0332005
26282 UFV
Cargo: Técnico em Contabilidade
Código SIAPE: 701224
Nº de vagas: 18
Código de Vaga: 0874876 a 0902696
26282 UFV
Cargo: Psicólogo/área
Código SIAPE: 701060
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0984200
26282 UFV
Cargo: Engenheiro Agrônomo
Código SIAPE: 701086
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0337941
26282 UFV
Cargo: Técnico em Refrigeração
Código SIAPE: 701259
Nº de vagas: 1
Código de Vaga: 0337836

26282 UFV

Cargo: Auxiliar de Veterinária e Zootecnia

Código SIAPE: 701414

Nº de vagas: 1

Código de Vaga: 0337412

26285 UFSJ

Cargo: Assistente Social

Código SIAPE: 701006

Nº de vagas: 1

Código de Vaga: 0978105

26285 UFSJ

Cargo: Enfermeiro/área

Código SIAPE: 701029

Nº de vagas: 1

Código de Vaga: 0980475

26285 UFSJ

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais

Código SIAPE: 701079

Nº de vagas: 1

Código de Vaga: 0232800

26285 UFSJ

Cargo: Tradutor e Intérprete de Linguagem Sinais

Código SIAPE: 701266

Nº de vagas: 2

Código de Vaga: 0972332; 0972333

26285 UFSJ

Cargo: Auxiliar em Administração

Código SIAPE: 701405

Nº de vagas: 2

Código de Vaga: 0342778; 0342942

26351 UFRB

Cargo: Assistente Social

Código SIAPE: 701006

Nº de vagas: 1

Código de Vaga: 0978100

26351 UFRB

Cargo: Contador

Código SIAPE: 701015

Nº de vagas: 1

Código de Vaga: 0979846

26351 UFRB

Cargo: Economista

Código SIAPE: 701026

Nº de vagas: 1

Código de Vaga: 0875454

26351 UFRB

Cargo: Médico Veterinário

Código SIAPE: 701048

Nº de vagas: 1

Código de Vaga: 0987121

26351 UFRB

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais

Código SIAPE: 701079

Nº de vagas: 1

Código de Vaga: 0875646

26351 UFRB

Cargo: Técnico em Educação Física

Código SIAPE: 701229

Nº de vagas: 0257991; 0321971

Código de Vaga: 2

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CAMPUS PARNAÍBA

PORTARIA No- 48, DE 9 DE MAIO DE 2013

O Diretor do Campus Parnaíba, da Universidade Federal do
Piauí, no uso de suas atribuições legais e, considerando; o edital
nº002/2013 - PARNAÍBA, de 11 de abril de 2013, publicado no
D.O.U. de 12 de abril de 2013; O Processo nº 23111006117/13-78 e
as Leis: nºs 8.745/93; 9.849/99; e 10.667/03, publicadas em 10/12/93;
27/10/99 e 15/05/03, respectivamente, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo, para a
contratação de Professor substituto Classe Auxiliar, Nível I, TI-40,
com lotação no Departamento de Ciências Contábeis e Jurídicas do
Campus de "Parnaíba", na cidade de Parnaíba/PI, da forma como
segue: 1. Ciências Contábeis - Habilitando os candidatos: RITA DE
CÁSSIA SOUSA AGUIAR (1º colocado), JOSÉ MARCONI SILVA
(2º colocado), LUCIVALDO QUIXABA FERREIRA (3º colocado),
PAULO ROBERTO FONTENELE LOBÃO (4º colocado), GILMAR
DE CARVALHO SILVA (5º colocado), FERNANDA SILVA DOS
SANTOS (6º colocado), FRANCISCO DANIEL MOREIRA SAN-
TOS (7º colocado), LEANDRO SILVA FORTES (8º colocado), IL-
MÁRIA ALVES COELHO SILVA (9º colocado), classificando os
quatro primeiros para contratação.

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA

1051880
Realce

1051880
Realce

1051880
Realce

1051880
Realce

1051880
Realce

1051880
Realce


